УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии КЧС и ПБ
z / У МО «Акушинский район»

М.К. Абдулкеримов
/ «?/>> 2023г.

КОМИССИЯ
МО «Акушинский район»

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ПБ)

Протокол № 1

заседания комиссии МО «Акушинский район» по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения

пожарной безопасности

от 11 мая 2023 г. с. Акуша

Председательствовал:
Глава администрации председатель КЧС и ПБ МО «Акушинский район»
Абдулкеримов М.К.

Члены комиссии:
1 . Алиев М.И.
2 . Абдуллаев Г.Г.
3 .Магомедова П.А.
З.Маллаев Ш. Ш.
4 .Даудов Д.Г.
5.3ияудинов Ю.А.
б.Абдуллаев К.И.
7.Алиев 3.0.

начальник ПЧ-52
начальник отдела ГО,ЧС и ЛПСБ
руководитель финансового управления района
начальник отдела по экономике
начальник УСХ района
начальник отдела строительства, КХ и ООС
начальник ДЭП-2 по Акушинскому району
глав, врач ЦРБ по Акушинскому району

Повестка дня:
1. О спланированных мерах по обеспечению безаварийного пропуска

весеннее - летнего половодья и дождевых паводков в 2023 году

2. О предупреждении возникновения природных пожаров и
недопущение выжигание сухой растительности.
1. Управлению ЖКХ и архитектуры администрации МО

«Акушинский район» совместно администрациями сельских
поселений проводить контроль за соблюдением установленных
режимов ограничений при осуществлении градостроительной и
иной хозяйственной деятельности в установленных зонах
затопления и подтопления. Не представлять околоводные
территории под индивидуальное жилое строительство до
завершения работ по определению границ зон затопления и
подтопления.
Срок- постоянно.

2. ДЕП - 2 по Акушинскому району совместно с администрациями
сельских поселений обеспечить проведение своевременной
расчистки мостовых переходов от бесхозных и твердых бытовых
отходов для исключения образования заторов в период
прохождения паводковых вод.
Срок -до 1 июня

3. Введен особый противопожарный режим на территории района
постановлением администрации № 85 с 2мая 2023 года.
Рекомендовать главам сельских поселений, создать в населенных
пунктах мобильные группы для контроля за своевременной
уборкой мусора, сухой растительности и покоса травы
- обеспечить запас воды для целей пожаротушения и привести в
исправное состояние имеющиеся источники наружного

противопожарного водоснабжения.

Протокол вел: Абдуллаев Г.Г.